
POSTUP POSUZOVÁNÍ SHODY 

Předpoklad shody 

• Shoda s národní normou, která přebírá harmonizovanou normu, na niž byl uveřejněn odkaz, 

znamená předpoklad shody se základními požadavky příslušné směrnice nového přístupu, která se 

na takovou normu vztahuje. 

• Odkazy (např. názvy, identifikační čísla) na harmonizované normy jsou zveřejňovány pro danou 

směrnici v Úředním věstníku. Aktualizovaný seznam odkazů pro každou směrnici lze nalézt na 

následující internetové adrese:  

http://europa.eu.int/comm/dg03/directs/dg3b/newapproa/eurstd/harmstds/index.html. 

• Členské státy musí zveřejnit odkaz na národní normu, která převádí harmonizovanou normu. Při 

zveřejnění je užitečné vyznačit vazbu na příslušnou legislativou. 

• Použití harmonizovaných norem, které poskytují předpoklad shody, zůstává v rámci směrnic 

nového přístupu dobrovolné. Výrobek tedy může být vyráběn přímo na základě základních 

požadavků. 

Harmonizované normy poskytují předpoklad shody se základními požadavky, jestliže odkaz na ně byl 

uveřejněn v Úředním věstníku a jestliže byly převzaty na národní úrovni. K tomu, aby předpoklad 

shody vstoupil v platnost, však není třeba zavedení normy ve všech členských státech. Protože 

evropské normy musí být převáděny jednotným způsobem, výrobce si může zvolit kteroukoli 

odpovídající národní normu. 

 

 


	POSTUP POSUZOVÁNÍ SHODY
	Předpoklad shody


